| Orbis | Iudeo. | Syria. | Aegypt. | PERIODVS 8. | 14. | V.C. | Olymp. |
|-------|--------|------------------------|---------------------------|---|-----|------|----------|
| | | | | <i>Euseb. Antiq. lib. 13. cap. 21.</i> Nascitur Verona Catullus poeta anno V. C. 666. & Salustius in Sabinis anno 667. <i>Euseb.</i> Florebat etiam Possidonius Philosophus & historicus. | | | |
| 39 | 20 | 2 | 5 | <i>Consules L. Cornelius Cinna tertium, & Cn. Papirius Carbo.</i> Hi se Consules per biennium creatunt. his urbe tyrannide prementibus, maior pars nobilitatis ut ait <i>Plutarchus</i> , Roma in castra Sullae, velut in portum cofugit. Interea Sulla variis praeliis Thracas excidit & Dardanos fregit, dum de pace sed frustra agit Mithridates, <i>Appian. Plutar.</i> Missus anno urbis 667 L. Valerius Flaccus qui in Asia Sullae succederet, occiditur ab exercitu imperium ad C. Fimbriam legatum translatum est. hic penes cepit Mithridatem, & Ilium urbem quae se potestati Sullae reseruabat, expugnauit, ac deleuit. <i>Florus. Appian. & Strabo lib. 13.</i> Addit <i>Appianus</i> hoc secundum Troiae excidium in eisdem in annum 4 Olymp. 173. Iudaei ciulli bello sese conficiunt. <i>Iosephus</i> notat caesa 50 hominum millia. | 668 | 692 | 173 4 |
| 3920 | 21 | 3 | 6 | <i>Consules L. Cornelius Cinna quartum, & Cn. Papirius Carbo secundum.</i> Dum Cinna parat traicere in Asiam contra Sullam, ab vno e suis interemptus est. Carbo solus reliquo anno consulatum gessit. Fimbria in Asia desertus ab exercitu qui ad Sullam transierat, ipse se interemit. Pacem cum Mithridate Sulla constituit, ut Mithridates excederet prouinciis Asia, Bithynia & Cappadocia. Sulla legatis Roma missis respondit se in Senatus potestate futurum, si ciues qui ad se confugerant restituerentur. id ne fieret impedit Carbo. <i>Eutrop. Vellei. Appian. Plutar.</i> Sulla compositis rebus Asiaticis cum Mithridate, redit in Graeciam sub annum V. C. 669. Athenis reperta opera Aristotelis & Theophrasti, quae Sulla curauit Romam asportari cum reliquis illius Artheniensis Bibliothecae libris. <i>vide Plutar. in Sulla.</i> | 669 | 693 | 174 1 |
| 3921 | 22 | 4 | 7 | <i>Consules L. Cornelius Scipio Asiaticus, & C. Norbanus Flaccus.</i> Sulla reuersus in Italiam 30 armatorum millia, aduersus hostium 200 millia Brundisii exponit. Norbanus Sullae legatos de pace acturos violat. Q. Metellus Pius, & Cn. Pompeius Strabonis filius cum parte exercitus ad Sullam se contulerunt. Sulla Norbanum ad Canusium acie vincit, ac demum Scipionis alterius Consulis totus exercitus, signa ad Sullam transfert. Scipio cum interimi posset dimissus. Sertorius cui antea assignata erat Hispania diffidens Italis, eo se confert, iam deploratis rebus Marianis. Conflagrauit Capitolium exustis libris Sybillinis. <i>Velleius. Flor. Appia. Plutar.</i> à fundato Capitolio, seu ab octauo anno Tarquinii prisci huc vsque, sunt anni 526. | 670 | 694 | 174 2 |
| | | <i>Philipp. solus.</i> | | Tandem Philippus solus in Syria regnat, annis 2. toto regno potitus. <i>Iosep. antiq. lib. 13. cap. 22.</i> & huc vsque Seleucidae. Nascitur Brutus, cui Cicero varios libros inscripsit. | | | |
| 3922 | 23 | 5 | <i>Ptolem. Auletes I.</i> | <i>Consules Cn. Papirius Carbo tertium, & Cn. Marius inior. C. F.</i> Consules cum supra modum omnem crudeliter intra urbem se exhibuissent in Sullae amicos, inde cum exercitu digressi infeliciter pugnarunt: & victi in diuersis locis ambo occisi sunt. Victor Sulla in hostes non minus crudelis fuit. edita proscriptionis tabula, | 671 | 695 | 174 3 |

| Orbis. | Inde. | Syria. | Ægypt. | 142 | PERIODVS 8. | V.C. | Olympia. |
|--------|-------|--------|--------|---|---|-----------------|----------|
| | | | | | <p>claram victoriam, tædâ in vrbe & per Italiam cæde inquinavit. ipse Dictator in annum insequentem renunciat. <i>Vellei. Paterc. Plutar. & Appianus.</i> qui hanc dictaturam notat incidisse in annum 4. Olymp. 174. Sertorius Hispaniam fortitus, vix eò pedem intulerat, cum ab Annio quem eo miserat Sulla, pulsus, cogitur se recipere in Africa m. <i>Plutar.</i> redintegratur bellum Mithridaticum à Murena, quem Sulla cum duabus legionibus Asiæ custodem reliquerat, hic spe triumphii concepta pacem violat. <i>Appianus.</i></p> <p>In Ægypto moritur Ptolemæus Laturus, iam rex secundum Ægypti, succedit filius Ptolemæus huius nominis decimus, dictus Auletes ἀυλητής, fistulator; pater Cleopatrarum, quem Epiphanius vocat Dionysium, regnat in Ægypto annis ferè 30. Eusebius dat annos 29 integros. Florentinæ ciuitatis iacta sunt fundamenta (initio dicta est Fluentia à flumine) à veteranis partium Sullanarum, quibus ille agrum illum concessit. <i>Blondus: Aretinus. & alij.</i> accidit circa ineuntem annum vrbs 672.</p> | | |
| 3923 | 24 | | 2 | <p><i>Consules Cn. Cornelius Dolabella, & M. Tullius Decula.</i> Redintegrata pax est cum Mithridate, reuocato Romam Murena. Sulla nunc dictator, & quoad cõstituetur respub. nec tamen prohibuit esse Consules, hic 24 prælatis fascibus ac custodibus corporis, primus in hac parte dictatoriali potestate abusus est. <i>Appian. Cicero orat pro Quintio anno ætatis 26.</i></p> <p>Lusitani qui Romanum iugum excutere volebant, Sertorium ex Africa reuocant, hic non modo Lusitaniam Romanis eripuit, sed eorum etiam Prætores terra marique vicit sæpe, & magnum sibi apud Hispanos nomen comparauit. <i>Plutar. in eius vita.</i></p> <p>Cn. Pompeius Missus hoc anno in Siciliam, Carbonem de quo supra, victum occidit. inde transfuctus in Africam, Domitii exercitum profligauit duce occiso, pacatis spatio 40 dierum rebus redit Romam, Magnus tunc vocatus à Sulla; triumphatque annum ætatis agens 24. cum nec Consul, nec Prætor fuisset, aut Senator. <i>Plutar. in Pomp.</i></p> | 672 | 696 174 4 | |
| 3924 | 25 | | 3 | <p><i>Consules L. Cornelius Sulla secundum, dictus Felix, & Q. Cæcilius Metellus Pius.</i> Nec tamen Sulla seditione abdicat. Metellus Consul sortitur in Hispania bellum Sertorianum. <i>Florus. Appian. Plutar.</i> quod narratur apud Appianum de rege Alexandrinis dato à Sulla, dubiæ fidei est.</p> <p>Cicero nunc agens annum 27 orat pro Roscio Amerino, in qua oratione Sullam offenderat, & coactus est Roma abesse. quo tempore hæsit Athenis, Asiam etiam peragrauit, & Rhodum, vbi habitus est in admiratione ab Apollonio: à quo rogatus Græcè declamabat. <i>Plutar. in Cicer.</i></p> <p>Tigranes rex Armeniæ, subiugatis vicinis populis, nunc etiam Syriam occupat, superiorem saltem totam, & Ciliciam exacto biennio Philippi. cessatque sic regnum & Dynastia Seleucidarum. <i>Appian.</i> regnat annis 18. <i>ex Instin. lib. 40.</i> Hic inferiorem breui Syriam subiugabit, post mortem Alexandri regis Iudeorum, inquit <i>Iosephus.</i></p> | 673 | 697 175 1 | |